



**شرط تخصیص
کاغذ یارانه‌ای استفاده کامل
ناشران از سهمیه دریافتی
دوره قبل شد**

صفحه ۸



www.tolounews.com آدرس سایت: پست الکترونیک: toloudaily@gmail.com منطقه جنوب ایران (فارس/خوزستان/بوشهر/کهگیلویه و بویراحمد/هرمزگان)



**با تشکیل قرارگاه آب، تمامی
دستگاه‌ها برای تأمین آب استان
همکاری داشته باشند**

صفحه ۴

یکشنبه ۲۶ دی ۱۴۰۰ ۱۳ جمادی الثانی ۱۴۴۲ ۱۶ ژانویه ۲۰۲۲ سال بیست‌وهفتم شماره ۳۲۷۳ بها ۸۰۰۰ تومان

با حضور شهردار شیراز صورت گرفت:

بررسی محورهای انتقال ترافیک آزادراه منطقه شمال غرب شیراز

۴

آلودگی صوتی نیروگاه گازی تولید برق شیراز در شورای اسلامی شهر شیراز بررسی شد

۴

قیمت‌های سازمان نظام پزشکی برای ویزیت پزشکان در سال آینده

۲

ماجرای کارت یارانه نان

۲

نماینده مردم زنجان:

شخصاً با اجرای بن کارتی شدن نان موافق نیستم

نباید با چنین پیشنهادهایی عزت مردم کم‌درآمد
دچار مشکل شود

۲

میر کاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه : ظرفیت هشت میلیاردی ارز ۴۲۰۰ تومانی تمام شد، دولت به ادامه پرداخت آن تا پایان سال مجاز نیست

در این صورت افزایش حداقل پنج برابری در هر دلار خواهیم داشت

شرط قانون برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

همراه با تحلیل خبر

صفحه ۱



مدیرکل آموزش و پرورش فارس در دیدار
با نماینده مردم شهرستان اقلید در مجلس شورای
اسلامی تأکید کرد:

اجرای رتبه‌بندی معلمان بر کیفیت بخشی فرایندهای آموزشی و تربیتی تأثیر مثبت دارد

صفحه ۴

سرپرست راهداری و حمل و نقل جاده ای
کهگیلویه و بویراحمد:

۳۷۰ میلیارد ریال اعتبار مصوب سفر رئیس جمهور به راه های کهگیلویه و بویراحمد تخصیص یافت

صفحه ۳

دو اخلالگر در نظام ارزی
و بانکی کشور به دام افتادند

صفحه ۷

نابودی ۵۳ درصد منابع طبیعی شمال با ویلاسازی

به اراضی ملی رفته‌ایم اما به هر ترتیب، طی پنج دهه اخیر این اراضی مستثنیات بوده‌اند که مساحت آنها در جنگل‌های شمال ۸۰۰ هزار هکتار است و در داخل جنگل‌ها و مجموعه‌های مجاور جنگل‌های شمال محاط شده‌اند. به گفته رئیس سازمان جنگل‌ها، وقتی به این موارد برای اعمال قانون مراجعه می‌کنیم، در اسناد می‌بینیم که زمین به اسم زراعی باغی تغییر نام پیدا کرده و این خارج از شمول اراضی ملی تلقی می‌شود و دست ما برای تخریب بسته است. البته این ویلاسازی‌ها در اراضی زراعی و باغی نیز جرم است چون اجازه ساخت‌وساز ندارد که باید از سوی همکاران نیز جرم کشاورزی با آن برخورد شود. به همین راحتی موضوع از ورود ما در امان می‌ماند. این اراضی به‌دلیل محاط بودن در جنگل‌ها برای مردم این تلقی را پدید می‌آورند که منابع طبیعی هستند و ویلاسازی صورت گرفته در جنگلی انجام شده که جزء انفال است اما واقعیت چیز دیگری است. ضمن ابراز تأسف از این ویلاسازی‌ها ما نهایت تلاش خود را برای حفاظت از منابع طبیعی کشور انجام می‌دهیم و البته گاه ورود سازمان جنگل‌ها بی‌فایده است.

بلوک‌بندی برای افزایش حفاظت‌ها

از سال ۹۹ در بحث حفاظت از اراضی جنگلی برای جلوگیری از ویلاسازی و قاچاق چوب، برنامه جامع اقدامات حفاظتی این عرصه در دستور کار قرار گرفته و نخستین اقدام در این زمینه بلوک‌بندی عرصه‌های منابع طبیعی بود که در کل کشور انجام شد. رئیس سازمان جنگل‌ها در این باره می‌گوید: در استان‌های شمالی که بیشترین دست‌اندازی‌ها به‌طور معمول انجام می‌شود، ۱۰۴ بلوک حفاظتی برای کنترل عرصه‌های جنگلی از هرگونه خطر جنگل‌خواری شکل گرفت. در سایر نقاط کشور نیز هر بخش را یک بلوک نامیدیم و برای آن اقدامات نظارتی و حفاظتی در نظر گرفتیم.

به‌روزرسانی روش‌های نظارتی

در بلوک‌های حفاظتی برای جلوگیری از جنگل‌خواری، نخستین قدم کنترل هوشمند است. معاون وزیر جهاد کشاورزی در این باره می‌گوید: دوره حضور میدانی با خودرو و نیرو گذشته و باید با امکانات و تجهیزات به روز از دست‌اندازی به عرصه‌ها جلوگیری کنیم. امروز پهپادها برای کنترل این عرصه‌ها از قاچاق چوب و ویلاسازی فعالند که این مورد از استان گلستان آغاز شد. از سوی دیگر دوربین‌هایی را در میدانی مهم جنگلی که سابقه تعرض وجود دارد به‌طور نامحسوس نصب کردیم که تصاویر آن هم از شمال و هم تهران قابل دریافت است و می‌تواند کنترل مناسبی برای جنگل‌های هیرکانی باشد. اقدام دیگر امکان دوربینی به سایر دستگاه‌هاست که بتازگی این اتصال با سازمان راهداری کشور در حال راه‌اندازی است تا بتوان عبور و مرور به نقاط جنگلی را از طریق معابر اصلی نیز رصد کرد.

به گفته رئیس سازمان جنگل‌ها، هر نوع تصرف، تخریب و قطع درخت در اراضی ملی جرم است. به تبع آن ویلاسازی نیز جرم بزرگ‌تری است. حتی تصرف برای کشاورزی نیز جرم محسوب می‌شود. برای مقابله با ویلاسازی و هر نوع تصرف در اراضی ملی ما به دقت پای کار هستیم چون این نوع تصرف ناگوارترین نوع آن است.

منصور می‌افزاید: راهی که ما در مدیریت منابع طبیعی داریم، با رویکردهایی نظیر گسترش دایره همیاران طبیعت، آموزش و ساماندهی نیروهای حفاظتی، مانیتورینگ، بی‌سیم، تهیه طرح‌های حفاظتی و احاله مدیریت به بسج و نهادهای دست‌اندرکار تلاش می‌کنیم در دوره زمانی کوتاهی شیب ویلاسازی‌ها که در اراضی ملی نزولی شده را بتوانیم به حداقل قابل قبول برسانیم.

میر کاظمی رئیس سازمان برنامه و بودجه : ظرفیت هشت میلیاردی ارز ۴۲۰۰ تومانی تمام شد، دولت به ادامه پرداخت آن تا پایان سال مجاز نیست

در این صورت افزایش حداقل پنج برابری در هر دلار خواهیم داشت

شرط قانون برای حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی

که دولت موظف است براساس ارزیابی شرایط اقتصادی، اجتماعی و بین‌المللی کشور نسبت به افزایش تدریجی نرخ ارز ترجیحی برای واردات این اقلام اقدام کرده و آن را به نرخ سامانه معاملات الکترونیک (ای تی اس) اقدام کند. در عین حال دستگاه‌های مربوطه از جمله بانک مرکزی، سازمان برنامه و بودجه، وزارت اقتصاد و وزارت صمت موظف هستند تا زمانی که ارز ترجیحی اختصاص پیدا می‌کند، سیاست‌گذاری و فرآیند تخصیص، توزیع و مصرف ارز را به نحوی اجرا و نظارت کنند که کالاها و خدمات مشمول به موقع، به اندازه و با قیمت متناسب با نرخ ارز ترجیحی به مصرف‌کننده نهایی برسد. براین اساس گرچه در موضوع دولت این که ارز ترجیحی را به صورت تدریجی و پلکانی افزایش قیمت خواهد داد به وضوح دیده نمی‌شود اما مکلف به رعایت آن در سال جاری است، چرا که یکی از مسائل مهم در رابطه با حذف ارز ۴۲۰۰ تبعات تورمی آن است که در صورت افزایش پلکانی نرخ می‌تواند در کاهش آثار تورمی مؤثر باشد. در همین رابطه مسئولان سازمان برنامه و بودجه اعلام کرده‌اند در صورت حذف ارز ترجیحی، افزایش قیمت‌ها طبیعی خواهد بود و حدود هفت درصدی تورم کل را افزایش می‌دهد. در این شرایط با توجه به این که تا پایان ۹ ماهه امسال حدود ۱۱.۱ میلیارد دلار کالای اساسی شامل گندم، جو، ذرت، سویا، روغن، دانه‌های روغنی و بخشی از دارو و تجهیزات پزشکی با ارز ترجیحی وارد شده است و سازمان برنامه و بودجه پیش‌بینی کرده است که در صورت ادامه، این میزان تا پایان سال تا ۱۸ میلیارد دلار پیش برود، اگر حذف به یکباره صورت بگیرد و نرخ رشد کند از ۴۲۰۰ تومان به نرخ سامانه‌ای تی اس که نرخ نزدیک به بازار است، خواهد رسید و افزایش حداقل پنج برابری در هر دلار خواهد داشت.

تحلیل این خبر را در صفحه ۲ بخوانید



اگر قرار باشد دولت در سال جاری ارز ۴۲۰۰ تومانی را حذف کند، طبق قانون بودجه فقط در شرایطی می‌تواند اقدام کند که نرخ ارز را به صورت تدریجی تا نرخ سامانه معاملات الکترونیک (ای تی اس) نرخ روز اسکناس طبق اعلام روزانه بانک مرکزی) افزایش دهد و مجاز به حذف یکباره و رسیدن آن به نرخ بازار نیست.

به گزارش ایسنا، آنچه که دولت در لایحه بودجه سال ۱۴۰۱ به مجلس ارائه کرد، تأکیدی بر حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در سال آینده است ولی هنوز مشخص نیست که به چه نحوی عمل خواهد کرد.

اما واکنش‌های دولت در چند ماه اخیر، حذف ارز ۴۲۰۰ در همین مدت باقی مانده در سال جاری را بسیار محتمل کرده است؛ میر کاظمی - رئیس سازمان برنامه و بودجه در اظهارات خود تأکید کرده که با توجه به تمام شدن ظرفیت هشت میلیاردی ارز ۴۲۰۰ تومانی برای واردات کالاهای اساسی در نیمه اول امسال، دولت به ادامه پرداخت آن تا پایان سال مجاز نیست و حتی تا انتهای سال باید آن را تعیین تکلیف کند.

این در حالی است که در قانون بودجه ۱۴۰۰ نحوه حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی مشخص شده و دولت باید طبق آن اقدام کند؛ به طوری که طبق بند ۳ تبصره ۱ قانون بودجه، هشت میلیارد دلار برای واردات کالاهای اساسی، دارو و تجهیزات مصرفی پزشکی تعیین و تأکید شده است

معاون وزیر بهداشت:

زنگ خطر میکرون به صدا در آمده است

مراکز درمانی آماده‌باش باشند

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: در حال حاضر میزان کل مراجعین سرپایی و بستری کرونا تفاوت نکرده، اما تعداد تست‌های مثبت افزایش یافته و این یک زنگ خطر است. از این رو تمام مراکز باید در حالت آماده باش قرار گیرند. به گزارش ایسنا، دکتر سعید کریمی، در اجلاس معاونین درمان دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور، گفت: عنوان برنامه در دست اقدام وزارت بهداشت در دولت سیزدهم، طرح عدالت و تعالی نظام سلامت است، چرا که فلسفه وجودی ما تکريم ارباب‌رجوع است و تمام توان ما باید در جهت ایجاد رضایت، افزایش عدالت و ارتقای کیفیت خدمات باشد. وی افزود: علیرغم وجود محدودیت‌های منابع و مشکلات، ضمن بررسی ظرفیت‌ها باید به تمامی منابع با دید افزایش بهره‌وری نگرست. کریمی گفت: فساد ستیزی در

هر حوزه‌ای معنای خاص خود را دارد. در حوزه درمان، نظارت در تمام ابعاد باید جدی گرفته شود. وی ادامه داد: علاوه بر اعتباربخشی که باید به صورت جدی دنبال شود، موضوع خود نظارتی نیز پیشنهاد ماست که در فواصل زمانی توسط مراکز و ستاد انجام خواهد شد.

معاون درمان وزارت بهداشت گفت: توزیع تمام تجهیزات پزشکی براساس سامانه دادپا خواهد بود. درخواست‌ها از طریق این سامانه برای ما ارسال شده و به شیوه علمی این توزیع صورت خواهد گرفت.

بنابر اعلام ویدا، کریمی در پایان درخصوص سویه امیکرون تصریح کرد: در حال حاضر میزان کل مراجعین سرپایی و بستری تفاوت نکرده، اما تعداد تست‌های مثبت افزایش یافته و این یک زنگ خطر است، از این رو تمام مراکز باید در حالت آماده باش باشند.